
74 ISSN 1677-7069 3 Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022200074

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001938201751. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Produtos
Alimentícios Perecíveis para o Hospital das Clínicas da UFPE Total
de Itens Licitados: 00012. Edital: 22/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor Moraes Rego, S/n Cidade
Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 2 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 21/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536000453201740. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar - Cardiologia Intervencionista para o Hospital das Clínicas
da UFPE Total de Itens Licitados: 00045. Edital: 22/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor
Moraes Rego, S/n Cidade Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 2 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 21/02/2018) 153409-15233-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536000719201754. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços visando a eventual aquisição de Equipamentos
Diversos para Uso no Serviço de Endoscopia do Hospital das Clínicas
da UFPE Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 22/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor
Moraes Rego, S/n Cidade Universitária - RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 8 0 - 0 5 - 2 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 21/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 13/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 23536001022201709, publicada no D.O.U de
24/01/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a
eventual aquisição de Marcapasso, Eletrodo e Kit Introdutor para o
Hospital das Clínicas da UFPE. Novo Edital: 22/02/2018 das 08h00
às 12h00 e de14h00 às 16h00. Endereço: Av. Professor Moraes Rego,
S/n Cidade Universitária - RECIFE - PEEntrega das Propostas: a
partir de 22/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/03/2018, às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIDEC - 21/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 180/2017

Vencedor(es): 1) Macro Life Importadora de Produtos
Médicos Eireli EPP (Itens: 4,5,6,7,8,9,14,15 e 17); 2) Medical
Mercantil de Aparelhagem Médica Ltda (Item:13); 3) Central
Comércio de produtos Hospitalares Ltda ME (Itens: 10,11 e 19);
4) Cruzel Comercial Ltda EPP (Item: 18); 5) Cotação Com
Representação Importação e Exportação Ltda (Item: 12); 6)
Cirúrgica Fernandes Comércio de Materiais Cirúrgicos (Itens: 1,2,3
e 16).

ALBA VALÉRIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração do HC/UFPE

(SIDEC - 21/02/2018) 153409-15233-2017NE800021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

RETIFICAÇÃO

No quadro do Edital nº 01, de 04 de janeiro de 2018,
referente à homologação de resultado final da seleção simplificada de
professor substituto para a Área: Saúde da Criança do Departamento
de Enfermagem/CCS, publicada no Diário Oficial da União nº 04, de
05 de janeiro de 2018, página 45, onde se lê: "2º Carina Gleice
Tabosa", leia-se: "2º Carina Gleice Tabosa Quixabeira". (Processo
23076.000160/2018-16).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153165

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 23082.001803/2015.
PREGÃO SRP Nº 1/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DE -PERNAMBUCO. CNPJ Contratado: 05340639000130.
Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei n° 8.666/93.
Vigência: 02/02/2018 a 01/02/2019. Valor Total: R$767.647,79.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800129 Fonte: 8100000000 -
2018NE800130 Fonte: 8100000000 - 2018NE800131 Fonte:
8100000000 - 2018NE800132 Fonte: 8100000000 - 2018NE800133.
Data de Assinatura: 01/02/2018.

(SICON - 21/02/2018) 153165-15239-2017NE800030

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 102/2017

Declaramos vencedora do certame as seguintes
empresas:VAS TECNOLOGIA INDUSTRIAL EIRELI-EPP;LYNX
COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME;

MARIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2018) 153165-15239-2018NE800030

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2017

Declaro vencedor do certame a seguinte empresa:FESTO
BRASIL LTDA.

MARIO LEAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2018) 153165-15239-2018NE800030

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Registro de Preços
do Processo Licitatório nº 23007.015182/2017-13, contendo o preço
registrado para a empresa RT AMBIENTAL TRANSPORTES DE
ÁGUA E SUCÇÃO DE RESÍDUOS EIRELI - EPP, CNPJ nº
20.587.892/0001-86, no valor de R$47.429,00, relativo ao PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP nº 15/2017, com vigência de 12 (doze) meses
a partir do dia 04/08/2017. A Ata está disponível na Coordenadoria
de Licitações e Compras, localizada na Rua Rui Barbosa, nº 710,
Centro. Cruz das Almas - BA. Informações: (75) 3621-6466 e 3621-
9974.

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 6007/2018 - UASG 153103

Nº Processo: 23077082370201715. Objeto: Obter o apoio da
CONTRATADA para captar e receber diretamente, sem ingresso na
Conta Única do Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive na
gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros necessários
à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino
Especialização sob o título: Curso de Especialização em Fisioterapia
Cardiorrespiratória . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A FUNPEC é constituída nos termos da legislação
brasileira e devidamente credenciada junto ao MEC. Declaração de
Dispensa em 21/02/2018. ANGELA MARIA PAIVA CRUZ. Reitora.
Ratificação em 21/02/2018. JOAO EMANUEL EVANGELISTA DE
OLIVEIRA. Pró-reitor de Planejamento e Coordenação Geral. Valor
Global: R$ 213.300,00. CNPJ CONTRATADA: 08.469.280/0001-93
FUNDACAONORTE RIO GRANDENSE DE PESQUISA E
C U LT U R A .

(SIDEC - 21/02/2018) 153103-15234-2018NE800071

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 70/2017

A pregoeira da UFRN comunica o resultado do pregão
n°70/2017. Foi considerada vencedora a empresa: POLUX
COMERCIAL LTDA - Item: 1(R$ 52.777,78). A partir desta data
ficam convoca das todasas empresas vencedoras do certame a assinar
a ata de registro de preço no prazo estipulado no edital.

RUTE CLÉA P. DE NORONHA

(SIDEC - 21/02/2018) 153103-15234-2018NE803973

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 95/2017

O pregoeiro da UFRN comunica o resultado do pregão
n°95/2017. Foram consideradas vencedoras asempresas: VENDE
TUDO MAGAZINE LTDA Itens: 9(R$1.700,00), 10(R$ 3.896,00);
GRUPO NORDESTE REFRIGERACAO LTDA Itens: 2(R$
4.200,00); J. C. M. NITEROI REFRIGERAÇÃO LTDA Itens:
6(R$3.050,00), 8(R$ 1.159,0), 11(R$ 5.000,00); PORTAL
QUALIDADELTDA - ME Itens: 1(R$ 1.890,00); J. R. COMÉRCIOE
LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI-EPP Itens: 3(R$ 4.949,00),
4(R$6.140,00), 13(R$410,00), 14(R$530,00). A partir desta data
ficam convocadas as empresas vencedoras para assinar ata de registro
de preço no prazo estipulado no edital.

ADRIANA DA SILVA CARDOSO

(SIDEC - 21/02/2018) 153103-15234-2018NE803973

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018
COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 33/2017-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, por meio de edital complementar, torna pública a divulgação parcial do calendário do concurso Público para professor
do Magistério Superior, objeto do Edital nº 033/2017-PROGESP, publicado no DOU nº 197, de 13/10/2017, Seção 3, p. 68/74, posteriormente retificado no DOU nº 222, de 21/11/2017, Seção 3, p. 80:

. Unidade de Lotação Área Prova Escrita Demais avaliações
(Didática, MPAP, Tít-
ulos)*

Horário de Início da
prova escrita

Local

. Escola Multicampi de Ciências
Médicas do RN

Anatomia Humana/ Ensino Tutorial em
Medicina/

05/03/2018 06/03 a 09/03/2018 08:30h Escola Multicampi de Ciências Médicas Av. Dr. Carlindo
de Souza Dantas, 540, 1º andar, sala 109, Caicó-RN

. Ensino de Habilidades/ Internato em Resi-
dência

DDP UFPE
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-22T01:25:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




